Que, con fecha 09 de noviembre del año 2022, se suscribió el Convenio descripto 

precedentemente; 

Que, mediante el mismo la Municipalidad de Lanús se obliga a abonar a la 

Sociedad Cosmopolita e Italiana de Socorros Mutuos de Valentín Alsina, la suma de PESOS 

VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 27.200.000), por los servicios de uso y goce del 

inmueble, según lo estipulado en la Cláusula Cuarta del Convenio suscripto; 

Que, la Dirección General de Presupuesto cumple en informar que la erogación 

correspondiente deberá imputarse a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 16, Categoría

[...]

Programática 18, Partida 3.2.1 - F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase  abonar  la suma total de PESOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL 

($ 27.200.000), pagadera de la siguiente manera: PESOS DIEZ MILLONES ($ 10.000.000), en 

noviembre del año 2022, PESOS DIEZ MILLONES ($ 10.000.000), en enero del año 2023 y PESOS 

SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 7.200.000) en enero del año 2024, en virtud de lo dispuesto 

en la Cláusula Cuarta del Convenio suscripto, convalidado por la Ordenanza N° 13.582, 

promulgada por el Decreto N° 4.438/2022. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en